6. a 1199, act. 1, Regz'z'. A, 260 e 230.

Episcopus reginus dat Guidoni de Pu

teo, advocato Cremonae,exemp1um peti

tionis Gandulfi abbatis S. Sixtì, qua petit

(l) Il diploma dell'anno 872, s agosto, non è riportato nel

Codice A. mm solo il primo. Però da due pergamene, numero

d'Arch. 3x4 e 401. risulta che era appunto questo il secondo

diploma autendca‘o. ll Milhlbacher (B'òhmcr. Reg. imp. p. 471)

lo dice falso c foggiato su quello dello stesso impermore. del

l'a. 874, g ottobre. Muratori. Am. 1, 933,:11. 454. - Cf. Do

cnmemi non cremonesi. conservati nell’Archivio del Comune

di Cremona, 1.
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’ i
restitutionem curtis et castri Guastallae

et curtis Luzariae. et exemplum litterarum

lnnocentii III, 1199 fcbr. 13, statuens ter

minum cremonensibus ad respondendum.

7. - 1199, 0d. 23, Il, chz'i in palach

episcopi. A, 246 e 2 51 e altri ap Afl‘ò,

Si. di Guastalla, I, 353.

Episcopus reginus pronunciat, mitten

dum esse monasterium S. Sixti in pos

sessionem curtium Guastallae et Luciariae

(salvo iure episcopi regini si quod sit in

Luzariaiy quia cremonenses vocati nolue

runt venire ad iudicium -- et creat nun

cium ad hoc peragendum‘. -

8. -- 1199, ad. 23, I], in curia 1Vartim'cz'ti

de curte nova. A, 118, 134, 296, 298, 292

e altri ap.

Gandulfus, abbas S. Sixti, constituit pro

curatorem ad recipiendam possessionem

castri et curtium Guastallae et Luciariae.

9. - 1199, 062‘- 24, ]I, in cuffia parit/x

(astri Suaxttzllacy et ad portam eiusdem

castri. A, 119, 120, 293, 297, 299 e aut.

Aflò, SI. di Guaslalla, I, 354.

Nuncius episcopi regini ponit nuncium

monasterii S. Sixti in possessionem castri

et curtis et iurisdictionis Guastallae.

Ia’. id. in curte Lusarz'ac, iuxta clau- ‘

suras.

Nuncius episcopi regini ponit procura

torem S. Sixti in possessionem curtis ct

iurisdictionis Luzariae.

1200, iam 16, a. 2, Lateram'. A.

339 e altro ap

10.

Innocentius III delegat episcopum Mu

tinae iudicem in causa inter conventum

S. Sixti Placentiae et illos qui negabant

exhibere ei fidelitatem propter quaedam

tenimenta in curte de Camiliacio, quae

est propria conventus.

n. - 1200, iam 2.1, a. 2, La/aram'. A, 340

e altro ali

lnnocentius III, cum episcopus reginus,

citatis frustra Cremonensibus per plura

9 Bibl. stola vl (H. P. M. Il. 11.).

 cdicta. et peremptoriay misisset abbatem

S. Sixti in possessionem curtium Gua

stallae et Luciariae, et demum recusan

visset in eo negotio procedere, committit

Mutinensi episcopo causam eamdem.

12. _ 1200, febr. 15, III, Placcntz'ac ad

111021. S. ó‘l'xti. A, 268.

Grandulfus abbas S. Sixti constituit

missum et responsalem suum in causa

cum comm. Cremonae, super curtibus

Guastallae et Luciariae, et cum episcopo

regino, super Curte nova.

13. _ 1200, mar. 29, Il], cnm/aima in

ecclesia S. Laurentiz'.

Nuncius episcopi mutinensis, per quod

dam breve eiusdem episcopil citat pote

statem cremonensem ad comparendum

Mutinae, diesabati prox. post fest. pasc.

resurrq in causa de Guastalla et Luzaria.

14. - 1200, apr. 21, a. 3, Lateram’. A,

341 et altro ap

innocentius lll praecipit abbati S. Ma

riae de Strata, ut cogat episcopum regi

num ad recedendum a postulatione no

libr. imp. a monasterio S. Sixti vel a fi

deiussore eius. propter iudicaturam in

causa de Guastalla et Luzaria.

15. - 1200, z'd., faiy A, 342 c altro (115.

Innocentius III praecipit Petro, regino

episcopo, ut desistat a postulatione a mon

nasterio S. Sixti 1101ib. imp. iudicaturac

nomine, in causa inter Cremonam et m0

nasterium.

16. - 1201 (nov. Anagm'ae). Dal Theiner,

vetera zllonumenta Slazmrum meridia

nalz'um, etc. Romae, 1863, n. 201. Cfr.

Potthast, Rag. Pontzf. Ram. 1, 134.

Innocentius III Sicardo, episcopo cre

monensi, crucesignato concedit, ut non

obstante interdicto cui civitas supposita

est, possit divina officia celebrare.

x7. - 1201, mad. j, d. Lateram'. A. 345.

Ficker, Forsc/zzmgen zur Rez'clzs-urzu'

Reclztsgesc/zz'clzte Italims. V, pag 251.

e Bòhmer, Acta imperiz'selecta, pag cnp

Bulla Innocentii III ad episcopum mu
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tinensem ut relaxet sententiam excomu

nicationis et interdicti contra Cremoncn

ses, si cautionem praestcnt quod coram

eo cxhibeant iustitiae complementum ab

bati S. Sixti de Placentia de curribus

Liuastallae et Luciariae.

x8. - 1201 (mai. Laleram). Dal 'I‘heiner,

Vel. man. Slawrum mariti n. 63. Pot

thast Rag. Poni. Ram. 1, 125.

lnnocentius III potestati consilio et po

pulo Cremonensi praecepta dat super re

stitutione facienda de curtibus Suastallae

et Luzariaeq

19. - xzo3,febr. 28, a. 6, Lalcmm'. A, 343.

Afl'ò, Storia di Guastalla, I, flag. g 5 5.

Litterae lnnocentii III ad episcopum

Mutinae praecipientis quatinus potesta

tem, consules et consiliarios cremonae

cxcommunicatos publice nuntiet et civi

tatem suppositam interdicto, propter cau

sam quae erat inter Monasterium S. Sixti

et cremonenses de curtibus Suastallae

ct Lucìariae, et testes abbatis audiat.

2o. - 1203, marl. 3, Laleram', a. 6. A, 344,

c (ml.

lnnocentius III episcopis papiensiy pla

centino et laudensi, qui mandatis suis

haud paruerant. denuo cum minis et re

prehensionibus praecipit quatinus pote

states, consules et consiliarios Cremonae

excommunicatos et civitatem suppositam

interdicto publice denuntienty ob litem

cum monasterio S. Sixti, et ab omni of

ficio atque beneficio suspendant presby- i

teros cremonenses, qui dicuntur divinal

etiam celebrasse post sententiam inter- ‘

dicti, et cogant ad ipsum venire.

21. - 1204, ach 2, VI], in [fin/allo ma

lz'lzmsi.

Egidius, episcopus Mutinae, constituit

Pruminellum de Florano nuncium suum

ad denunciandum consulibus cremonae

ut veniant vel mittant ad eum, quia abbas

S. Sixti vult producere testes super causa

de curtibus Guastallae et Luciariae.

22. - 1204, act 5, VI], in maiori ecclesia

cremona/a

Fruminellus de Florano denuntiat Gui

lielmo Mastallio, consuli Cremonae, no

mine comunis, ut veniant vel mittant

nuncium ad audiendos testes abbatis S. Si

xti infra lo dies.

23. - 1204, VII, Alulinae (l5-16 oan

Asteg‘ìano, Il Comune di Cremona c il

possano di Guastalla, ecc. Archivio Sla

rito Lombardo, 2, 1882, fag. so c srg.

Undeviginti testes, rogante episcopo

Mutinae, testantur quod viderunt abbatem

S. Sixti habere plenam iurisdictionem et

dominium curtium tiuastallae et Luciariae.

et quomodo Cremonenses eum expulerint.

24. - xzo4, nam VI], d. illati-new (scusa

data ed indicazione di luogo). Ap. Aste

giano, id. pag 3g.

Litterae Egidìi, mutinensis episcopi,

Innocentio papae quibus eum hortatur ut

durius aggravet manus suas in Cremo

nenses, et nunciat se transmittere per

abbatem S. Sixti ad eum testes sigillatos

quos dictus abbas coram se produxerat.

25. - 1204, dar. 7, d. Romae apud S. P6

lrum, a. 7. Ficker, 015. cit 261, am data

8 dic.

lnnocentius III consulibus, credentiae

et populo Cremonensi nunciat absolutio

nem ab excommunicatione et interdicto,

pro compositione Romae inita coram se

inter lohannem Bonum, nuncium Cre

monae, et abbatem S. Sixti super facto

Luciariae et Guastallae, tenoremque huius

compositionis refert.

26. - 1204, dea 8, d. Romae apud S. Pe

trium a. 7. A, 347.

Litterae lnnocentii III abbati et capi

tulo S. Sixti in quibus absolutionem Cre

monensium nunciat, praecipitque quatinus

inviolabiliter observent compositionem

cum Cremonensibus.

‘4\-_4
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27. _ 1204, da. 8, d. Romae a;5ud S.Pe

trum. A, 346. Affò, S/0r. di Guastalla,

I, 358, ma con du/a ó a’lì'rmbn’f

Innocentius III mandat episcopo par

mensi quatinus civitatem Cremonae, con

sules et consiliarios ab interdicto et ex

communicatione absolvat, iuratoria cau

tione recepta quod suis oboediant man

datis, et ipsis ìniung‘at ut inviolabiliter

servent compositionem factam cum abbate

S. Sixti, cuius tenorem refert.

28. - 1204, da. 22, VIII, in fiala/io Cru

monae. A, 243, 324 e aut.

Consules et homines consilii et creden

tiae Cremonae iurant oboedire mandatis

Innocentiì III de excommunicatione et de

compositione imita inter nuncium Cremo

nae et abbatem S. Sixti coram pontifice.

-l- Anno dominìce incarnationìs millesimo ducen

tesimo quarto. indictione octava,decimo dia exeunte

mense decembri, in palatio Cremone, in credentia

publìca ad sonum campane congregata, presentia

domini Frederici cremonensis archidiaconi et do

mini Petri maioris ecclesie Cremone archipresbiteri

et dominorum Conradi et Homoboni eiusdem ec

clesie canonicorum et domini abbatis sancti Lau

renciì et Iohannis de Bernardis et Mathei notariì

et Nicole notarii et Nicolai notariì. Domini Omne

bonus de Ursulario et Iohannes de Summo et Wido

Dodhonus et Wilielmus Mastallius et Mariscottus

de Burgo, consules comunis Cremone et homines

illius conscilii et credentie, videlicet dominus Olde

fredus Ardengus et dominus Paganus de Burgo et

dominus Pistor Guazzonus et dominus Conradus

Guazonus et dominus Obertus de Pizzo et dominus

Comes de Comitibus et dominus Oddo de Medo

lado et dominus Azzo Ursonus et dominus Gaxa

pus de Vairano et dominus Dogninus de Giroldis et

dominus Ribaidus Caput lupi et dominus Bernar

dus de Riboldis dominus Lafmncus Biaqua et domi

nus Oldefredus Advocatus et dominus Leonardus

de Babo et dominus Oprandus de Giroldis et do

minus Ugo de Summo et dominus Homobonus de

Bozarro et dominus Wilielmus de Multisdenariis et

dominus Guiciardus de Sancto Petro et dominus

Gaiferinus de Iudicibus et dominus Rainerius de la

Rocca et dominus Iohzmnes Amatus et dominus

Guidotus de 1x0 et dominus Illarius Hermenzonus

et dominus Pontius Amatus et dominus Niger de

ludicibus et dominus Leonardus de Capellino et

dominus Melius de Madcgnano et dominus Girardus

Malanox et dominus Gaynarus de Burgo et dominus

Albertus de Medolatho et dominus Lodeharengus

Ottonum et dominus Guilielmus de Dovaria et do

minus Morinus de Medolatho et dominus Iohannes

de Scatia et dominus Guilielmus Salvaticus et do

minus Iohannes Dodhonus et dominus Pelegrinus

 f4_ ___, __._YÀ___ÎÎ_ ’777 f __. __:_v=

Ardengus et dominus Bellengerìus Marianus et do

minus Gufredus de Lacu et dominus Henrìcus de

Tincto et dominus Egidius de Curtesiis et dominus

Conradus de Burgo etdomìmstlbertus de Reghizo

et dominus Ottolerius Hermezonus et dominus

Omnebonus Deviciolis et dominus Albertus Gua

zonus et dominus Manfredus Romius et dominus

Mussus Branca et dominus Angelerius Caput et

dominus Andreas Giroldus et dominus Osbertus

de Labucia et dominus Ugo Cornarcticus et domi

nus Dodho Dodonus et dominus Ostaccus de Me

dolato et dominus Guiciardus de Piscarolo et do

minus Martinus de Gaidesco et dominus Petrus

de Suspiro et dominus Guilìelmus Amatus et do

minus Inforzatus Vesdominus et dominus Bellottus

de Tezano et dominus Egidius Ursonus et dominus

Bergnagata de Cove et dominus Otto de Bernardis

et dominus Guazo Dodhonus et dominus Dogninus

de Giroldis et dominus Lombardus Guazonus et do

minus Girardus Manaria et dominus Marinus de Bel

lotis et dominus Dogninus Bursonus et dominus Co

mes de Grimono et dominus Ribaldus Diviciolus et

dominus Guidottus de Faxolo et domimis Martinus

de Lacella et dominusConradus Coparius et dominus

Conradus de Summo et dominus Bosius de Gi

roldìs et dominus Martinus Cremosianus et dominus

Albertus de Belloto et dominus Lodoysìus Biaqua

et dominus Oddo de Persico et dominus Umbertus

Malanox et dominus Ayroldus Ravanensis et do

minus Bocardus Rubeus et dominus Torisendus de

Giroldis et dominus Albericus de Seregnano et do

minus Iacobus Schicia et dominus Domasellus

Caput et dominus Illarius de Riboldis et dominus

Guilielmus Talamacius et dominus Bocardus Casa

lascus et Conradus de Zanebonis et dominus Al

bertth Sansumnus, sacramento corporaliter pre

stito, iuraverunt per sancta Dei evangelia stare et

obedire omnibus mandatis domini Pape, nominatim

de excommunicatione quam dominus Papa fecerat

ve] fieri fecerat per mutinensem episcopum contra

ipsos, pro facto abatìs sancti Sixti super facto Gua

stalle et Luzarie, et attendere in omnibus et obser

vare composicionem quam Iohannes Bonus nuncius

Cremona fecerat cum predicto abbate sancti Sixti

in presentia domini Pape, sicut continebatur in

litteris eiusdem domini Pupe sigillo plumbeo bol

latis, et in suprascripta credentia a prefacto domino

Frederico archidiacono publice lectis. Tenor cuius

sacramenti ibi fuit lectus a prefacto domino Fre

derico archidiacono, ut continebatur in quoddam

pubblico instrumento facto a Manfredo notario.

1- Ego Iohannes notarius domini Henrici regis

interfui et me subscripsi.

-l- Ego Ambrosius de Rainerio sacri paiacii n0

tarius interfui et precepto infrascripti domini Fre

derici archidiaconi hanc cartam scripsi.

29. - 1205 (1204 z'nc.), 12112. 30, VII], Cre

monac. A, 99 e 182 e aut.

Lotharius Braga, canonicus maioris ec

clesiae, et consules Cremonae constituunt

suum missum Frogerium Botacium ad
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solvendas 140 libras imper. abbati S. Sixti

pro concordio inito a comuni cremonae

cum ipso abbate, et ad securitatem fa

ciendam de solvendis zo libris praefato

abbati omni anno donec imperator fuerit

incoronatus a Papa, atque ad rogandum

consules et consilium Regii ut dent eidem

Frogerio fideiussores.

30. 1205 (1204 z'flc.),ffibr. 2, VIII. A, 2 e

aut. Affò, Maria di Guastalla, I, 358.

Gandulfus, abbas monasterii S. Sixti,

consensu prioris sui Petri, recipit a Fro

gerio Botacio, nomine communis Cremo

nae et Lotherii Bragae. 160 libr. imp.,

videlicet 320 bonorum infortiatorum, pro

compositione facta inter praedictum ab

batem et Cremonenses et dilationem eis

datam.

31. - 1205 (1204 inc.),ff’br. 2, V111, fregit

A, 3 c aut. Aiifol up. cit 1, 358.

Promissio facta per abbatem S. Sixti

Progerio Botacio. quod faciet maiorem

partem suorum fratrum firmare receptio

nem 320 librarum imperialium infortiato

rum, quas habuerat a praedicto Frogerio.

32. - 1205, id. id. A, 96 c aul. Affò, 01".

(il. 359. .

Frogerius Botacius promittit, nomine

communis Cremonae, Gandulfo abbati

S. Sìxti quod comune dabit ei vel suis

successoribus omni anno in festo 8. Mi

chaelis zo libr. imper. donec imperator

fuerit coronatus, pro compositione et di

latione data.

33. - 1205 (1204 ma), febr. 6, VIII,

Parmae. A, 97 e aut. Affò, oii cz't.

1, 359

Gandulfus abbas nonnullique fratres et

clerici et conversi monasterii S. Sixti de

Placentia iirmant compositionem factam

ab ipso abbate cum lohanne Bono, nuncio

Cremonae, coram Innocentio III, et com

positionem cum Frogerio ljotacioy nuncio

cremonae et Lotherii Bragae; similiter.

firmant acceptionem denariorum 320 li

brarum bonorum infortiatorum quas solvit

praefatus Frogerius.

34. _ 1205, sept 3o, VIII, in palatio Regiz'.

A, 98.

tiandulfusl abbas S. Sixtì, confitetur

accepisse a nuncio Cremonae 4o libr. bon.

infort. pro compositione super facto Gua

stallae et Luciariae.

35. - 1209, ad. 13, d. Lateram'. A, 348,